令和４年度 第１回 大間警察署協議会議事録

１ 開催日時

令和４年６月29日(水) 午前１時30分から午後２時30分までの間

２ 開催場所

大間警察署 ３階道場

３ 出席者

⑴ 協議会委員 ５人（林会長以下）

⑵ 大間警察署 ３人（署長、次長、警務会計課長代理）

４ 会議内容

⑴ 開会

⑵ 会長挨拶

⑶ 警察署長挨拶

⑷ 令和４年度転入者紹介

⑸ 議事

ア 管内情勢

イ 令和４年度活動重点

ウ 質疑応答（意見）

【意見】 携帯電話に来る不審な電話やメール等への対応について、もっ

と周知する必要があると感じた。

【回答】 各種広報活動で住民への周知を図りたいと思います。

【意見】 この時期、雑草で標識やカーブミラーが見えにくくなり危険な

箇所がある。警察から道路管理者への働きかけはできないか。

【回答】 警察から情報提供するなどし、関係機関と連携し対応する。

【質問】 風間浦村方面の片側交互通行を規制する仮設の信号機に関する

交通事故・トラブル等はあるか。今後、交通量が増え、歩行者や

自転車も増えると思うが、対応はどのようにするか。

【回答】 これまでのところ、仮設信号機が原因での事故やトラブルの通

報はないが、見切り発進等のマナー違反が常態化しつつあり、信

号機の設置業者等と連携して注視していく。

※ 以後、昨年の意見等に対する進捗状況の報告

【意見】 停留所前の横断歩道標示が消えかけていて車両が停止しない。

【回答】 該当箇所は昨年中に引き直しの工事をする予定だったが、土

砂災害により延期となり、今年度中に実施する予定である。

【質問】 青森銀行前の道路は一方通行であるが、逆走する車があるの

は標識がわかりづらいからではないか。

【回答】 業者による調整済みで現在は正しい向きで設置されている。

５ 署長総括

６ 閉会
【 開 催 状 況 】

開 会 管内情勢説明（パワーポイント）